REQUERIMENTO Nº 202/2012

Manifestação de pesar pela morte do casal Cláudio e Virgínia
Pimenta Nova.

SENHOR PRESIDENTE:

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos regimentais:

REQUEREM a Vossa Excelência seja registrado, nos anais da sessão desta Casa
em que for lido e despachado este pedido, voto de profundo pesar pela morte de Cláudio da Silva
Pimenta Nova e Virgínia Pimenta Nova,  marido e mulher,  em acidente trágico em que foram
envolvidos na tarde de ontem, quando de retorno a Toledo em motocicleta, ocorrido na Rodovia
BR-277, entre os Municípios de Nova Laranjeiras e Guaraniaçu.

Empresários, proprietários da Relojoaria e Ótica Rubi, conceituado estabelecimento
comercial em funcionamento há décadas na área central da cidade, Cláudio e Arlete formavam um
casal bastante popular e bem relacionado na sociedade toledana.

Pessoas simples, multiplicadoras de fáceis e bons relacionamentos, fortaleceram
seu  círculo  de  amizades,  favorecido  pela  atividade  comercial,  que  sempre  foi  um  ícone  em
qualidade dos produtos ofertados, e pela participação na vida da sociedade que integraram.

SALA DAS SESSÕES, 10 de agosto de 2012

ADELAR HOLSBACH ADRIANO REMONTI               ADEMAR DORFSCHMIDT

EUDES DALLAGNOL EXPEDITO FERREIRA        JOÃO MARTINS

LEOCLIDES BISOGNIN  LUÍS FRITZEN          PAULO DOS SANTOS

ROGÉRIO MASSING             RENATO REIMANN